



Linköping Inner Wheel Club

Månadsbrev mars, nr 7 2022-23

President: Lilian Bergholtz, Gunilla Blomqvist, Elisabeth Olofsson Öberg

Sekreterare: AnnaKarin Johansson, Gitte Hellström

Årets andra månadsmöte hölls på Frimis den 6/3. Vi var 19 medlemmar samt en gäst och kvällens tre föredragshållare. Gunilla Gustafsson var gäst och invigdes som medlem.

Lilian, kvällens president, hälsade välkommen och tände ljuset för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse. Kvällens gäster presenteras.

Lilian lyfte internationella kvinnodagen, 8 mars, som även uppmärksammats av IW internationellt. Vi vet att kvinnors livsvillkor fortfarande är sämre än männens vid jämförelse inom samma del av världen. Detta gäller oberoende av i vilken del av världen och på vilken levnadsnivå man befinner sig. Kvinnodagen, 8 mars, fastställdes av FN 1977. I flera anglosaxiska länder är hela mars kvinnans månad.

Efter kvällens måltid presenterade Lena Grafl Stadsmissionens arbete för de ukrainska flyktingarna i Östergötland.

Lena kommer från Ukraina och bor i Sverige sen 8 år. Vid krigsutbrottet i februari 2022 såg hon sin uppgift att stödja flyktingar från Ukraina. Hon presenterad sig för olika myndigheter och stödorganisationer och sökte landsmän via bl.a. Facebook. Hon fick kontakt med Stadsmissionen i mars -22 och blev migrationskoordinator, anställd av Stadsmissionen. Hon översatte information till ukrainska och satte sig in i de speciella regler som gäller denna flyktinggrupp: de får ej personnummer, ej delta i komvux, ej SFI, ej barnbidrag eller etableringsbidrag osv. De får 2000 kr/månad per vuxen och 1400kr/barn att leva på. Idag finns 40-50 000 ukrainare i Sverige, mest mammor/barn. Stadsmissionen delar ut hygienartiklar och matpengar. De har även organiserat olika aktiviteter som t.ex. sommarläger för barn, barnkalas, julbord, Stockholmsresor. Rotary bjöd till Kolmården. Nu har man öppnat stödcentrum i Norrköping och Linköping. Syftet är att underlätta för ukrainarna att få arbete genom att erbjuda samhällsorientering, intensivkurser i svenska, datorkunskap och annat som är viktigt i den processen. Även praktik på Stadsmissionen erbjuds. Man lär sig praktiska saker som att hantera en kassaapparat och får en referens, användbar vid vidare jobbsökande. Ca 70% av flyktingarna har en högskoleutbildning.

Två ukrainska kvinnor, Julia och Lesja, är med ikväll och berättar om sin situation. Julia går fjärde veckan på intensivkursen i svenska och har kommit med sin son, 11

år. Lesja, som är här med en dotter, 15 år, har fått ett arbete och fått mycket stöd från sjukhuset i samband med att dottern insjuknat i diabetes.

Den hjälp som önskas är fa mentorer i processen att söka arbete, vilket vår grupp, som består mest av pensionärer som i dagsläget inte är så aktiva på arbetsmarknaden, kände sig tveksamma till. Vid en ny kontakt med Lena Grafl framkom att de även önskar hjälp med språkträning i vardagssvenska. Vi avvaktar ny kontakt för att höra hur de vill organisera verksamheten. Ett antal medlemmar, 5-6, har anmält intresse.

Därefter avhandlades dagens klubbärenden:

- Möjligheten att ladda ner IW appen lyftes av Lilian.
- Påminnelse om Vänskapsmötet i Tällberg i september. Se vidare info i IW nytt.
- Gunilla Gustafsson invigdes som medlem i IW klubben. Hon fick sin nål och hälsades välkommen.
- Britt påminner om de 200kr som vi betalar in för välgörande arbete. Senast 31/3. Postgiro 411210-8.
- Lilian berättar om Lübeckklubben som vill ha utbyte med oss. De vill gärna komma till Linköping i augusti-september och efterfrågar intresse i vår klubb. 7-8 personer anmäler intresse och möjlighet att arbeta med detta.
- Val av medlemmar till IW international board. Lilian presenterar valet till IW international styrelse. **Beslut:** Medlemmarna väljer kandidater enligt Lilians förslag.

- Val av klubbstyrelse:

På dessa poster föreslås:

President: Gunilla Werna

Past president: Lilian Bergholtz, Gunilla Blomqvist och Elisabeth Olofsson Öberg

Sekreterare: AnnaKarin Johansson

Skattmästare: Britt Helgesson Öster

Klubbmästare: Marianne Nordell

Beslutats fattas enligt ovan.

Iso (internationell rapportör): Birgit Billengren har haft posten i 3 år. En efterträdare efterlyses. *IT samordn, webmaster, matrikelansvarig:* Carina Granetoft. Efterträdare efterlyses, posterna kan bemannas med mer än en person

En person som vill introduceras i skattmästarens arbete efterlyses. Lilian Hallqvist tillfrågas.

- Marianne föreslår att en programgrupp bildas för att föreslå och arbeta med innehåll i våra månadsmöten. Om någon har förslag på föreläsare kan dessa meddelas Marianne direkt.
- Pålyses: sista anm. dagen för 25 mars är imorgon. Elisabeth rekommenderar klubbens medlemmar att delta 25 mars, hela eller delar av arrangemanget.
- Elisabeth påminner om Convention i Manchester för att fira 100 årsjubileum. 7-10 maj 2024. Se info på International IW.

Lilian avslutar och tackar för idag.

Kommande möten:

Nästa månadsmöte är den **3 april kl 18** på Frimis.

Gästföreläsare är Britt-Marie Ejderhage, pensionerad sjuksköterska. Hon kommer att prata om "Det friska åldrandet".

Anmälan till Marianne Nordell, sms 0734 431918.

Ange namn. **Sista anmälningsdag torsdag 30/3.**

Ett månadsmöte planeras för maj. Eventuellt blir det en utflykt 8/5. Innehållet är ännu inte klart därför kan inte mer info ges idag.

Röstningen angående fortsatt stöd till tullens narkotikahundar är avslutad. 23 medlemmar röstade, 11 röstade ja och 12 röstade nej. Resultatet är vidarebefordrat till distriktets ordförande.

Vänliga hälsningar och förhoppningar om att våren kommer snart!

/AnnaKarin